ПРОТОКОЛ
	подведения итогов анализа предложений  № 32211948851

г. Иркутск											26.12.2022
Организация: 	ООО «Иркутскэнергосбыт»
Предмет закупки: сервисное обслуживание печатного и фальцевального оборудования    ООО «Иркутскэнергосбыт»
Способ закупки: 	Анализ предложений в электронной форме
Начальная (максимальная) цена: не более 0,81 рубля (Восемьдесят одна копейка), включая НДС, за один отпечаток формата А4 (или А3). Фактическая цена договора определяется суммой ежемесячной стоимости оказания услуг по Договору, определяемой произведением цены услуги за один отпечаток формата А4 (или А3) и фактического количества отпечатков формата А4 (или АЗ).
Повестка дня: Рассмотрение предложений Участников и подведение итогов закупки для заключения договора на оказание услуг сервисного обслуживания печатного и фальцевального оборудования ООО «Иркутскэнергосбыт».
Подведение итогов проводится в заочной форме (дистанционно) средствами электронного документооборота Заказчика при участии:
Председатель комиссии - Главный инженер Герасименко О.Н.;
Члены комиссии:
Заместитель директора по защите ресурсов Маслов А.И.;
Начальник ФЭО Храмцов М.С.;
Ведущий инженер ПТО – руководитель группы закупок Хрущёв А.Г.;
Ведущий юрисконсульт ОПЭ Дзюба О.Д.
Секретарь комиссии
Ведущий инженер ПТО – руководитель группы закупок Хрущёв А.Г.;
Приглашённый комиссией специалист
Специалист Печатного центра 1 категории Лисовская Д.С.

1. Извещение и документация о проведении анализа предложений (далее – «Документация») размещены в единой информационной системе www.zakupki.gov.ru, на электронной торговой площадке www.b2b-energo.ru и на сайте ООО «Иркутскэнергосбыт» www.sbyt.irkutskenergo.ru.
[bookmark: timeEnd][bookmark: dateEnd][bookmark: countZtext][bookmark: padZareg]2. До окончания, указанного в извещении о закупке срока подачи заявок на участие в закупке (21.12.2022 в 09-00 по Московскому времени) была зарегистрирована только 1 (Одна) заявка:

№ лота
	№ заявки
	Дата и время поступления заявки
	Наименование Участника
	ИНН

	1
	1
	20.12.2022 в 13:42 (Мск)

	ООО «Ксерокс (СНГ)»
	7705029530

3. Ценовое предложение Участника закупки:
	№ п/п
	Наименование статьи расходов
	Стоимость, руб.,
включая НДС
	Срок оплаты,
дней

	1
	Цена одного отпечатанного экземпляра
	0,81
	60

Заявка ООО «Ксерокс (СНГ)» (ИНН 7705029530) допущена Комиссией к рассмотрению.
4. 26.12.2022 было завершено рассмотрение и оценка предложения единственного Участника на соответствие требованиям, установленным в Документации, в ходе которого установлено, что заявка ООО «Ксерокс (СНГ)» соответствует требованиям Документации. Предложение Участника поступило с Протоколом разногласий, который включает в себя «Обязательные условия» в части исключения из проекта договора пунктов 8.10 – 8.12, а также «Желательные условия» в части возможности предоставления расходных материалов с увеличенным сроком поставки в случае необходимости поставки с территории ЕС, а также возможность использования совместимых расходных материалов. Ответственность за выбор и последствия использования совместимых материалов лежит на Исполнителе. Комиссией принято решение о принятии условий Протокола разногласий.

По результатам рассмотрения и оценки заявки на участие в Анализе предложений, решили:
1. Руководствуясь тем обстоятельством, что поступила только одна заявка, признать процедуру закупки несостоявшейся на основании подпункта 1 пункта 7.2.14.1 Положения о закупке (опубликовано в единой информационной системе zakupki.gov.ru).
2. Учитывая соответствие единственной заявки требованиям Документации, заключить договор на оказание услуг сервисного обслуживания печатного и фальцевального оборудования ООО «Иркутскэнергосбыт» с ООО «Ксерокс (СНГ)». Стоимость одного отпечатанного экземпляра установлена в размере 0,81 рубля, включая НДС, фактическая цена договора определяется суммой ежемесячной стоимости оказания услуг по Договору, определяемой произведением цены услуги за один отпечаток формата А4 (или А3) и фактического количества отпечатков формата А4 (или АЗ). Оплата Обслуживания осуществляется в рублях на основании счетов Исполнителя в течении 60 (Шестидесяти) дней с момента их выставления. Счета на оплату Обслуживания выставляются в конце календарного месяца. Срок действия договора: до 31.12.2023. Договор заключается на условиях ООО «Иркутскэнергосбыт» с учётом Протокола разногласий.

[bookmark: _GoBack]Настоящий Протокол сформирован при заочном (дистанционном) участии членов комиссии, согласован и подписан средствами электронного документооборота Заказчика, подписывается электронной подписью Секретаря Закупочной комиссии при опубликовании в единой информационной системе www.zakupki.gov.ru, на электронной торговой площадке                     www.b2b-energo.ru.

2